



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220307008

Processo Administrativo Nº 20220307008

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 28/03/2022 14:39:51

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/04/2022 07:53:16 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

08/04/2022 15:01:31 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

08/04/2022 15:12:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

11/04/2022 06:05:05 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

11/04/2022 06:06:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

11/04/2022 09:02:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom Dia!

11/04/2022 09:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2022.03.07.008-PE-SMS, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ.

11/04/2022 09:20:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário).

11/04/2022 09:30:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.

11/04/2022 09:36:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. é de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo Pregoeiro no chat.

11/04/2022 09:43:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por eventual equívoco na digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço para a referida contratação.

11/04/2022 09:59:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Este pregão estará suspenso para análise dos documentos de habilitação. as 11:00hs retornaremos.

11/04/2022 11:39:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro HABILITADA a empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, por atender a todas as exigências do instrumento convocatório.

11/04/2022 11:40:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica desde já marcado para dia 12/04/2022 - as 09:00hs o prazo para manifestação de recursos aos interessados. Peço que fique atentos a plataforma.

11/04/2022 11:42:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Por gentileza a empresa vencedora encaminhar proposta reajustada de acordo com lances ofertados.

11/04/2022 11:43:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Peço que atualize na plataforma todos os valores unitários e totais de acordo com ajustada enviada.

11/04/2022 11:44:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Empresa deverá enviar sua proposta reajustada para email: licitacao@beberibe.ce.gov.br

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 1



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo: ESTETOSCOPIO INFANTIL
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL: AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 180,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: EMITTER
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 890,00	Valor Total: 3.560,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo: ESFIGMOMANÔMETRO OBSSO
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 420,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SPEED II
Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 542,57	Valor Total: 2.170,28	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: JETLAX SONIC LED
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, NÃO POSSUI CATIVADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.057,67	Valor Total: 8.230,68	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BIOMBO PLUMBÍFERO: ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA/TIPO DE 02 MM/CURVO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.306,56	Valor Total: 5.226,24	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INDUSBELLO	Modelo: CAIXA DESINFECÇÃO DE LIMAS
Descrição: CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS: CAPACIDADE DE ATÉ 9 LIMAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 84,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: EASYPC	Modelo: PREMIUM
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOS WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPOSTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.900,00	Valor Total: 4.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	001 40.876.269/0001-50	28.981,82	24.771,20	Sim
2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	032 35.959.058/0001-41	28.981,82	28.981,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

28/03/2022 14:39:51	PUBLICADO		
05/04/2022 07:55:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/04/2022 09:30:51	DISPUTA		
11/04/2022 09:30:51	LANCE	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 032)	28.981,82
11/04/2022 09:30:51	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	28.981,82
11/04/2022 09:42:09	LANCE	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 032)	28.981,80
11/04/2022 09:45:51	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2022 09:50:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 001			
11/04/2022 09:50:51	FECHADO 1		
11/04/2022 09:52:06	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	24.771,20
11/04/2022 09:55:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
11/04/2022 09:55:52	HABILITAÇÃO		
11/04/2022 10:59:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
12/04/2022 09:04:55	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
12/04/2022 09:34:56	EM ADJUDICAÇÃO		
12/04/2022 12:30:45	ADJUDICADO		


PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220307008

Processo Administrativo Nº 20220307008

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 28/03/2022 14:39:51

				TOTAL DO PROCESSO:	24.771,20
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA				40.876.269/0001-50	24.771,20
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 001	24.771,20	Total:	24.771,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo: ESTETOSCOPIO INFANTIL		
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL: AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,00		Total Item: 180,00		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: EMITTER		
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 890,00		Total Item: 3.560,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo: ESFIGMOMANÔMETRO OBSO		
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 105,00		Total Item: 420,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SPEED II		
Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 542,57		Total Item: 2.170,28		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: JETLAX SONIC LED		
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, NÃO POSSUI CATIVADOR					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.057,67		Total Item: 8.230,68		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: BIOMBO PLUMBÍFERO: ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA/TIPO DE 02 MM/CURVO					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.306,56		Total Item: 5.226,24		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INDUSBELLO	Modelo: CAIXA DESINFECÇÃO DE LIMAS		
Descrição: CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS: CAPACIDADE DE ATÉ 9 LIMAS					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21,00		Total Item: 84,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: EASYPC	Modelo: PREMIUM		



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPOSTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 4.900,00

Total Item: 4.900,00



PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES